ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
(ГОСАТОМНАДЗОР)

ПРОТОКОЛ № 1

26 февраля 2019 г.                                                                        г. Минск

организационной встречи Комиссии по
подготовке и проведению конкурса эссе
среди студентов ВУЗов в рамках
Единого дня безопасности
(с 1 по 10 сентября 2019 года) (далее – конкурс)

	Председательствующий:
	начальник Госатомнадзора Луговская О.М.

	Секретарь
	главный специалист отдела профессиональной подготовки и менеджмента качества управления идеологической и организационно-кадровой работы Никонова В.В.

	Присутствовали:

	от Госатомнадзора:
	заместитель начальника Госатомнадзора Трафимчик З.И.
начальник отдела организации научно-технического сопровождения регулирующей деятельности Крюк Ю.Е.

	от НТЦ ЯРБ:
	директор НТЦ ЯРБ Кравцов А.Г.

	от УГЗ:
	начальник факультета подготовки научных кадров Аушев И.Ю.

	от Министерства образования Республики Беларусь:
	консультант управления высшего образования главного управления профессионального образования Маруда Н.С.

	от БГУ:
	заведующий кафедрой ядерной физики физического факультета Тимощенко А.И.

	от БНТУ
	заведующий кафедрой «Тепловые электрические станции» Карницкий Н.Б.

	от БГУИР
	декан факультета инфокоммуникаций
Дробот С.В.

	от НИИ ПБиЧС
	начальник отделения БОРБИЦ НИИ ПБиЧС Борисевич Н.Я. (представитель отсутствовал)

СЛУШАЛИ:
1. Об Едином дне безопасности и идеологии конкурса.
Докладчик: Луговская О.М.

СЛУШАЛИ:
2. Обсуждение возможных форматов объявления конкурса.

РЕШИЛИ:
2.1. Внести следующие изменения в проект объявления конкурса и соответствующие изменения в проект Регламента проведения конкурса:
слова «студенты 3-4 курсов» заменить словами «обучающиеся старших курсов»;
дополнить перечень ВУЗов – участников конкурса из числа подведомственных Министерству здравоохранения Республики Беларусь;
обратиться с просьбой к Министерству здравоохранения Республики Беларусь поддержать данное предложение и принять участие в конкурсе, а также определить своего представителя в состав Комиссии по проведению конкурса и оценке конкурсных работ.
2.2. Объявить о начале конкурса на информационных сайтах ВУЗов и на интернет-сайте МЧС (Госатомнадзора), а также посредствам СМИ (Белта).

СЛУШАЛИ:
3. Обсуждение состава Комиссии по проведению конкурса и оценке конкурсных работ.

РЕШИЛИ:
3. Утвердить состав Комиссии по проведению конкурса и оценке конкурсных работ согласно приложению 1.

СЛУШАЛИ:
4. Обсуждение проекта Регламента проведения конкурса.

РЕШИЛИ:
4.1. Учесть замечания участников организационной встречи и внести соответствующие изменения и дополнения в проект Регламента проведения конкурса.
4.2. Одобрить Регламент проведения конкурса.

СЛУШАЛИ:
5. Обсуждение возможных вариантов номинаций конкурса, предоставленных Госатомнадзором участникам организационной встречи.

РЕШИЛИ:
5. Одобрить представленные в Регламенте проведения конкурса номинации.

СЛУШАЛИ
6. Обсуждение возможных вариантов формирования призового фонда.

РЕШИЛИ
6.1. Одобрить подход к вариантам поощрения призеров конкурса: ведомственные грамоты, благодарности, прохождение преддипломной практики в Госатомнадзоре, зачисление в кадровый резерв Госатомнадзора и НТЦ ЯРБ, направление для прохождения тематических стажировок в рамках программ международной технической помощи и т.п.
6.2. Повторно представить данный вопрос для обсуждения на следующей организационной встрече Комиссии по подготовке и проведению конкурса.

СЛУШАЛИ:
7. Обсуждение возможных форматов проведения награждения победителей.

РЕШИЛИ:
7.1. Формат проведения награждения победителей определить при подведении итогов конкурса.
7.2. Церемонию награждения провести в период Единого дня безопасности с 1 по 10 сентября 2019 года.

Председательствующий: 	      ____________ О.М.Луговская
Секретарь				      ____________ В.В.Никонова

Лист согласования
	Ф.И.О.
	Должность
	Согласование

	Трафимчик З.И.
	заместитель начальника Госатомнадзора

	Крюк Ю.Е.
	начальник отдела организации научно-технического сопровождения регулирующей деятельности Госатомнадзора

	Кравцов А.Г.
	директор НТЦ ЯРБ

	Аушев И.Ю.
	начальник факультета подготовки научных кадров УГЗ

	Маруда Н.С.
	консультант управления высшего образования главного управления профессионального образования Министерства образования Республики Беларусь

	Тимощенко А.И.
	заведующий кафедрой ядерной физики физического факультета БГУ

	Карницкий Н.Б.
	заведующий кафедрой «Тепловые электрические станции» БНТУ

	Дробот С.В.
	декан факультета инфокоммуникаций БГУИР

4

Приложение 1

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии:
	Луговская О.М.
	начальник Госатомнадзора

	Члены комиссии:
	Трафимчик З.И.
	заместитель начальника Госатомнадзора

	Крюк Ю.Е.
	начальник отдела организации научно-технического сопровождения регулирующей деятельности Госатомнадзора

	Босенко Т.А.
	заместитель начальника управления идеологической и организационно-кадровой работы – начальник отдела профессиональной подготовки и менеджмента качества

	Семенихина В.И.
	ведущий специалист отдела организации надзора за ядерной и радиационной безопасностью ядерных установок, председатель первичной организации
ОО «БРСМ» Госатомнадзора

	Кравцов А.Г.
	директор НТЦ ЯРБ

	Сперанский Ф.А.
	заведующий сектором функциональных расчетов

	Борисевич Н.Я.
	начальник отделения БОРБИЦ НИИ ПБиЧС

	Аушев И.Ю.
	начальник факультета подготовки научных кадров УГЗ

	Маруда Н.С.
	консультант управления высшего образования главного управления профессионального образования Министерства образования Республики Беларусь

	Тимощенко А.И.
	заведующий кафедрой ядерной физики физического факультета БГУ

	Савицкая Т.А.
	заместитель декана по научной работе химического факультета БГУ

	Киевицкая А.И.
	заведующий кафедрой ядерной и радиационной безопасности МГЭИ им.А.Д.Сахарова

	Карницкий Н.Б.
	заведующий кафедрой «Тепловые электрические станции» БНТУ

	Дробот С.В.
	декан факультета инфокоммуникаций БГУИР

	Представитель уточняется
	Министерство здравоохранения Республики Беларусь

	Секретарь
	Никонова В.В.
	главный специалист отдела профессиональной подготовки и менеджмента качества управления идеологической и организационно-кадровой работы

[bookmark: _GoBack]